

Regierungsratsbeschluss

vom

9. November 2004

Nr.

2004/2278

Beitrag an Generalversammlung des Berufsverbandes für Gemeindekrankenpflege Sarnen

1. Erwägungen

Am Freitag, 6. Mai 2005, findet in Solothurn die Generalversammlung des Berufsverbandes für Gemeindekrankenpflege Sarnen statt.

2. Beschluss

Auf Gesuch hin wird zusammen mit der Einwohnergemeinde der Stadt Solothurn ein Apéro-Beitrag von je Fr. 500.-- offeriert. Die Kosten des Regierungsrates gehen zu Lasten des Allg. Kredites, Konto 319002, KST 5620, und sind durch die Staatskanzlei anzuweisen.

Die Organisation des Apéros erfolgt durch den Berufsverband für Gemeindekrankenpflege Sarnen.

Die Begrüssung erfolgt durch einen Delegierten der Einwohnergemeinde der Stadt Solothurn.

L. FMJaM,
Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

Verteiler

Staatskanzlei 3

Amt für Finanzen

Kant. Finanzkontrolle

Einwohnergemeinde der Stadt Solothurn, H.J. Boll, Baselstr. 7, 4500 Solothurn

Berufsverband für Gemeindekrankenpflege Sarnen, Sekretariat, Claudia Durrer,

Allmendli 1, 6055 Alpnach Dorf